
W ffiW

ronrilotr$rÍ 
ZPnAttoDAJ

cena 4,-I{č



Zprávy a zprávičky

Zimní údÉba

V ř,tjnu by|y podepsány smlouvy na zimní
údrŽbu' která by měla probíhat ve stejném
rozsahu jako v minu|ých |etech. První |etošní
sníh pofurdi| dobrou připravenost techniky -
víceméně nenasta|y Žádné větší prob|émy.
Malinko nás zaskočilo ná|edí, které by|o
dopředu avizováno sdělovacími prostředky,
a|e i s tÍm se nakonec podaří|o pracovníkům
obce na obecních komunikacích vypořádat'

Jizerky pro Vás o.p.s.

V |etošním roce by|a podána, ve spo|upráci
s Jizerskou o.p.s. a po|shým paÍtnerem
Biegem Piastów, žádost o grant na nákup
novlých sněhových ro|eb na úpravu běŽeckých
tratÍ. Součástí grantu by mě|o být vytvoření
osvět|eného běŽeckého ko|ečka pro |yŽaře
v b|ízkosti Lesoparku U S|uneční. Žádost se
dosta|a do nejuŽšího výběru a kaŽdým dnem
by se mě|o rozhodnout, zda bude grant
přidě|en. Pokud to dopadne, tak to bude mít
přínos především pro ob|ast Po|ubného a
Jizerky, kde by byl tento stroi nasazen.

Hasiči Přichovice

V měsíci |istopadu proběh|a Výroční va|ná
hromada, kde by|a sboru, při příležitosti í35
výroěi za|oŽení hasičů v Příchovicích, předána
stuha na čestný prapor' Stuhu předa| osobně
náměstek ředite|e sH cMs.
V roce 2016 mě|a zásahová jednotka
z Příchovic ce|kem 7 ostých zásahů. Jedna|o
se - 3 x opožár rekreačního zařízení, 1xo
poŽárautobusu, 1 xo poŽár|ouky' 1 xo poŽár
lesní mýtiny a 1 x o p|aný pop|ach - jednalo
se o kontro|ované pá|ení k|estí.

Hasiěi Po|ubný

Druhou sobotu v prosinci proběh|a ýroční
va|ná hromada sboru.
Zásahová jednotka měla v roce 20í6 ce|kem
9 ostých zásahů.

Advent v Příchovicích

První adventní nedě|i by| v Lesoparku U
Sluneční rozsvícen vánoční strom. Adventní
podvečer by| věnován h|avně dětem. Vystoupi|
dětský idospělý pěvecký sbor, ko|edy zahrá|y
i dechové nástroje pod taktovkou p. Honzy
Bukovjana' By| k vidění i Žiý bet|ém. Bet|ém,
jiŽ ne ten Živ.lý'
Bude moŽno v Lesoparku sh|édnout po ce|ou
dobu vánoc.

Vánočni konceÉ

Také v |etošním roce uspořádá obec Kořenov
ve spo|upráci s o.p.s. Jizerky pro Vás a farou
Příchovice vánoční koncert. Letos se
uskuteční 29-12- ď 19.00 hod. Vystoupí
půvabné swingové trio "Sestry JeŽkovi", jako
host bude moderovat Vác|av Kopta"

Pře,ieme Vám krásné a ničím nerušené
prožití svátků vánočních a mnoho
štěstí a zdraví v roce 2o17

Zprávy a zprávičky pro Vás

ve spo|upráci se starostou

připraviI Stanislav Pelc



VEsELÉ vÁruoce n šŤesrruý
xtový nor

vÁn pŘerÍ uĚrr e
zannĚsrNANct nnareŘsrÉ

šrouy pouugN|ý



SPOLECENSru KRONIKA OBCE
* * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * ' í * * * * * * * * * * . ' € * , . * , . * * , c * : k * . k * : k

GRATULACE

V měsíci prosinci své jubi|eum s|aví :

80 |et: SoUKUPovÁ olga

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na stÍánkách Kořenovského
zpravodaje zveřejněni, prosíme, aby se ozvali osobně či te|efonicky
- oÚ KořenoV (tel.č. 483399o35)

NAROZENI

Dana a Vilém FR|EDR|CHOV| dceÍa Nela

Rodičům přejeme mnoho úspěchit ve ýchové a mnoho radostí s rutolestmi

Do nového roku
Vám přejeme

hodně š|ěsLí, zdraví, osobních
a oracovních ú"soěchŮ* r '  * '"  ' . ' '* ' '  *"ř . ' -

luboš Marek
obce Kořen



a

;t



USNESENI
ze z^sed,ální zastupitelstva Obce Kořenov konaného dne 12.10.2016

-. Zastupitelstvo obce schvaluje:
3.1' rozpočtový opatření č.4

navýšení příjmů o 216 650,. Kě na celkové pŤíjmy 25 039 152'. Kč
naýšení výdajů o 149 000'- Kč na celkové výdaje29 981 084,. Kč
ponížení financovini o 67 650,- Kč na celkové financovríní 4941 932'- Kč

a změnu závazných ukazatelů dle náwhu.
č.u. 90/16, 7x ano

4.I. sjednání schůzky s hydrogeologem, kvůli špatné situaci pitné/užitkové vody v části
obce Rejdice
č.u. 91/16, 7x ano

4.4, zadaní l'rat na budolu elektroskladu oÚ firmě AZ VRAT A za cerrr.l46 000.- Kč
včetně DPH
č.u. 94116, 8x ano

4'5. přidělení obecního býu v č.p. 159 a uzavření nájemní smlouly se slečnou Kateřinou
Wodsedrá'.lkovou od 1.1 1.2016
ě.u. 95/16, 8x ano

4.6. cenu vodného a stočného pro rok 2017 ve výši 22,. Kč/m3 vodné a 36,. Kč/m3 stoěné
vč. DPH
č.u. 96/16' 8x ano

4.8" finanční příspěvek mladým hasičům z Příchovic ve Úši 25 000'- Kě na niíkup závodnl,
požrímí stříkačky
č'u. 98/16, 7x ano

lx zdržení se

Zastupitelstvo obce odk|ádá:
I.2 odložení žádosti o koupi pozemku ppč' 1 819 v k.ú. Desná III a prověření věci panem

Hermanem.
č.u. 88/l6,7x ano

1.3 odložení Žádosti paní Horehleďové a provedení místního šetření na pozemku ppě.
596/1 k.ú. Rejdice
č.u. 89/16, 7x ano

4.2. od|ožení věci a provedení místního šetření ve věci sporu Janyško x Jenší
č.u.92 l |6 ,7x  ano

4.3. odložení žádosti pana Staňka ve věci pronájmu pozemku ppč. 3353 k.ú. Příchovice u
Kořenova
č,.u. 93/16' 7x ano

lx zdržení se
4.7. odložení žádosti bytového druŽstva Trosky a provedení místního šetření ve věcí

prodeje pronaj ímaného pozemku
ě.u. 9716' 8x ano

Zastupite|stvo obce zamítá:
1.1. nabídku pana Ambroziho na odkup jeho pozemku ppč.22l4| k.ú. Rejdice

ě.u. 99/16,7x ne

UsNEsENÍ
ze zasedání zastupite|stva Obce Kořenov konaného dne 16.11.20l6

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.1. prodloužení nájemní smlouly na 5 let, paní Pavlíně Pecharové na pozemek ppč.

331716 v k.it. Příchovice u Kořenova
č.u. 100/16' 9x ano

1.2. bezúplatnou smlour,tl o ňizern ptávaYécného břemene služebnosti inženýské sítě na
obecních pozemcích ppě. 11Il4'16I/2' 158' 159 a2884l7 vše v k.ú. Polubný pro Ing.
Josefa Háska a Janou Háskovou. Praha
č'u. l01i 16' 9x ano



1.5. převedení nájemní smlour,y č. 5174 na část pozemku ppč. 1087/1 k.ú' Polubný o
celkové roz|oze I42 m2 na pan Janu Šebestovou
č.u' l02l l6.9x ano

1.7. zaÍazenj' návrhu manŽelů Hajných na změnu Uzemního plánu do seznamu žádostí o
změnu Územního plánu k jejich dalšímu vyhodnocení
č.u. 103/16, 9x ano

3.1. Zo schva\e rozpočtovým opatřením č.5
naýšení příjmů o 262 860,. Kč na celkové příjmy 25 302 0I2,. Kě
naýšení ýdajů o 262 860,. Kč na celkové ýdaje 30 243 944,-Kě

a změrt.l závazných ukazatelů dle náwhu.
č.u. 104/16' 9x ano

4.I. ýměna sorbentu v ceně 580 000'- Kč bez DPH věetně likvidace na vodojemu v
Příchovicích
č.u. 105/16' 9x ano

4.2. uzayÍeni nájemní smlouvy na b1t v č.p' 480 na dobu urěitou s platností od 1,12,2016
do 3I .5.2017 s manželi Šebíkowými
č'u' 106/16,9x ano

4.3. prominutí nájmu za pozemek dle smlouly č. 12109 za rok20l6 panu Cermiíkovi
z důvodu špatné zimlí sezóny 2015/2016
č.u. 107/16, 9x ano

4.4. doporučení neprodlužovríní nájemní smlouvy s panem Lukášem Kašíkem, pokud se
budou stíŽnosti na rušení sousedů opakovat
ě.u. 108/16,9x ano

4.5. finanční dar ve výši 10 500'- Kč na ranou péči pro občana Kořenova Centru LIRA z.ú.
č.u. 109/16' 9x ano

4.6. zadwrí zpracovitrtí rozpočtu d1e projektu na úprar,u budovy obecního úřadu panem
Martinem Řípou
č'u' 1 10/16, 9x ano

4.7 . vyhlášku číslo 1/2016 o místním poplatku za provoz systému sbromaŽďování, sběru,
přepravy, třídění' v1ružívaní a odstraňování komunálních odpadů, kÍerá stanol'uje
novou sazbu z 430,- Kč na 500,. Kč na osobu za kalendářní rok.
č.u. 111/16' 9x ano

4.8. změněnu v dohodě o qtržívríní systému zavedeného obcí shromďďovríní, sběru,
přepravy, využívání a odshaňoviirrí komunálních odpadů pro podnikatele v části III. tj.
cena z250,. Kč na 500'- Kč.
č.u. 1 12l16' 9x ano

4.9. finanční dar ve výši l,5 násobku měsíční odměny místostaÍosty Luboši Markovi a
Stanislalu Pelcovi za činnost nad rámec qýkonu funkce zastupitele _ zajištbvríní
kultumích a sportovních akcí v roce 201ó
ě.u. 1 13/16' 7x ano

2x zdtžetl:' se hlasoviíní
5.3. finanční dar na opralu hodin na pffchovickém kostele ve výši 15 000'- Kč

č.u. l14116, 9x ano

Zastupite|stvo obce zamítá:
1.4. žádost manŽelů Jahodových o prode.i obecního pozemku ppč. 1159/5 k.ú. Polubný

č.u. 115/16, 9x ne
4.I2. návrh na projekt na oprar,u mostu orle od pana Vanera v částce 152 460,- Kč vč. DPH

č.u. 116/16' 9x ne

Zastupite|stvo obce odk|ádá:
1.6. odložení žádosti a provedení místního šetření ve věci žádosti o zřízení věcného

břemene paní Blažkové
č,.u. 1|7116,9x ano



Ze života kořenovské školy ve fotografiích Ll

V letošním roce mají žáci naší školy možnost vybrat si ze čtyř kroužků: ang|ický jazyk pro
nejmenší, keramický kroužek, náboženství a kroužek tenisu.

Pojdme se podívat na kroužek tenisu! Pod vedením Přemysla K|enora se žáci scházejí dvakrát
týdně na hř išt i .  Z|eva: Tobias Hanuš, Adé|a Haraszt i ,  Me|anie Hanušová, E| iška Róslerová,
Tereza Ch|adi|ová a Fi| ip Kučera. V z imním obdobÍ pak příprava probíhá v tě|ocvičně naší
škoIy'..

. . .a také v harrachovské ha|e (uprostřed

nejmIadší hráč Pave| Čermák).

V kroužku ang|ičtiny, pod vedením Michaely Huškové, probíhá zábavnou formou příprava
žáků prvního a druhého ročníku. Ve t řetí t řídě, kde j iž bude ang|ičtina ve ško|ním rozvrhu'
bude nástup výuky j istě snazší a bezprob|émový



Středyjsou vyhrazeny kroužku náboženství, ve kterém se scházejíJakub HIubuček, Matyáš
Po|ák a Dušan Bartoš pod vedením Jana Ješutv.

Keramický kroužek má již na kořenovské škole svoji tradici. Pod rukama žáků, kteří pracují ve
dvou skupinách, vyrůstají roztodivné figurky, stavby i předměty denní potřeby. To všeje
zásIuhou vedoucích Petry Raisové a Kateřiny Soukupové.



lv |etošním roce doraziI do naší ško|y 5.prosince Miku|áš s čertem a andě|em. Ještě, že
máme tak hodné žáky' kteří se chovají s|ušně a ochotně pomáhají! Proto by|i pod
stromečkem obdarováni s|adkostmi v podobě adventních kaIendářů'



DoVo|te, abychom Vás touto cestou pozvaIi  na tradičníVánoční akademii  spojenou s trhem,
která se koná 20. prosince t.r .  Žáci  j iž pitně nacvičují, a tak je j isté, že i  ta |etošní akademie
bude vydařená. Určitě se přijd.te podívat.

Na závěr roku dovo|te, abych nejprve poděkova|a těm, kteří se v |etošním roce zas|ouži|i o
zdárný chod školy a její vy|epšení. Všem pak přeji k|idné svátky Vánočnía pohodový nový rok
2017.

v noší školď
dne 20.12.8
od 15:00.

Mgr. Lenka Lipská, ředite|ka ško|y

!,ll

^rNA M,{r^,Sš";';+R\,Ť}



psali o nás .....

V Lesoparku Na Sluneční v Příchovicích
uspořádali adventní setkání
30.11.70.16 z1i29i32 | Autor: LelaKc! | Rubrika; Kuttura ] obce: Pň.hovice

V prostoru Lesoparku Na SÍunečni v Pňchovicích proběhlo v neděli 27.
listopadu Adventní setkání, které pňpravil Spolek TanDem Kryšpín, z.
s. společně s Areálem U Cápa.

,,smyslem této akce bylo setkání tidi všech věkových kategorii ať už u
ručně malovaného Betlému, ktený je zasazen do prostoru lesoparku a
můžete ho navštívit po cetý vánoční čas, nebo popovídání si s kamarády u
pohárku dobrého svařeného vína. Náš spotek společně s dětmi ze zŠ oesná
pro návštěvníky po dobu pěti týdnů připravoval dětský bazárek, jehož
ýtěžek bude věnován Asociaci rodičů a přátet zdravotně postižených dětí,

klubu Jabtonec nad Nisou, jako pňspěvek na provoz asistenčniho vozidta, kteým jsou sváženy děti z našeho
regionu do škot,.' upřesnit za pořádající spotek TanDeM Kryšpin, z. s. Rostislav Mocko, kteý dodat, že tato
myšlenka nadchla děti natotik, že vyrábění vánočních dekorací, pečení cukrovi a zdobení perníčků pro ně
nebylo po dobu pěti týdnů povinností, ale zábavou a chut.í podítet se na něčem co dává smyst. ,,Pořádaný
bazárek byt zaměřen na nabídku těchto \^ýrobků, ale i na nabídku hraček a knih. Je hezké, kdÉ se v tento
čas děti rozhodnout vzít nějakou ze svých obtíbených hraček a věnují ji na pomoc někomu druhému.,'
V 1ó hodin začal program příchodem průvodu do Betléma, kde Marie s Josefem za doprovodu Třech krátů,
andě-tů a pocestných nesoucích dary uktekti u jestiček s jezutátkem. Jako následující si pro návštěvníky děti
ze ZS Desná pňpraviti pásmo vánočnich pisní, byto krásné vidět, jak se přihtížející pňdávají, a i za pravého
příchovického počasí zpívaji společně známé písně. Datším účinkujícím bylo dechové kyarteto Bukovjan,
které nás zahránim koled dovedlo až k okamžiku, kdy k pňtomným promtuvit pan farář a následně byt
rozsvícen vánoční stromeček. V ten okamžik se z obtohy na zem začal snášet sníh, vítr ukazovat svou vtádu
nad Příchovicemi a lesoparkem zněty sktadby, které nám přijet zazpivat pěvecký sbor Harmonia z Tanvaldu.
Na závěr celého setkání proběhto spotečné vypouštění světetných batónku s přánim.
,,Jsem velice rád, že jsem se mohl podítet na pňpravě tohoto opravdu příjemného setkáni a chtět bych touto
cestou poděkovat všem, bez kteďch by nebylo možné převést myštenku ve skutečnost! Děkuji dětem ze ZŠ
Desná za fajn atmosféru a přitožení rukou k dítu pň tvoření, pečení a vyrábění, fajn partě od Čápa' bez
vašeho odhodtání a nadšení by to nešto!, všem Kryšpínům, paním vychovatelkám a dětem ZŠ Desná za krásné
vystoupení, dechovému kvartetu Bukovjan za navozeni sváteční atmosféry, pěveckému sboru Harmonie, panu
Františku Matouškovi z Vysokého nad Jizerou, kteý připravit prostor pro um.ístění vánočního stromu V
nelehkém kamenitém terénu lesoparku a v neposledni řadě všem účastnikům Adventního setkání v Lesoparku
Na Stunečni, kteň svou účastí podpoňli dobrou věc,.'doplnil Rostistav Mocko.



výzvd pro pdmětníky těžby uronu v Příchovicích
Během příštího roku vyjde dlouho připravovaná publikace o průzkumu a těžbě uronové rudv v 5a btech no území
Krkonoš o Jizerských hor. Průzkum a částečně itěžebníčinnost se nevyhnuly oni obci Příchovice, kde bylv letech
1955 ož 1958 v provozu průzkumný úsek nedaleko bytovek u bývolého JZD. Autor publikoce by rád požódot místní
pomětníky o pomoc, Uvító jakoukoliv vzpomínku na těžební provoz či fotogrofii somotného dolu či jeho části z let
provozu či bezprostředně po ukončenítěžby. Tehdy zde stólo dřevěná těžní věž, provozní budovy vytópěné
lokomobilou a poměrně výraznó hlušinovó haldo pod silnicÍ /290. Kontokt na outora: lng. Ladislov Pošek, emoil:
lod a. pase k @ se z n o m. cz. te I : 77 6740489



' ' ' . '
, . .  . . / ,

..'':'.,i



Psychicky nemocným klientům pomáhá Fokus Liberec

Už 23 |et je Fokus Liberec registrovaným poskytovatelem sociální s|užby těžce duševně
nemocným v Libereckém kraji. Téměř 10 let pracuje vedle Liberce na Jablonecku a na
českolipsku, kde jsou jeho htavní náplní zejména terénní s|užby spojené se zajištěním
bydIení. Sociá|ní pracovníci vyjíždějí i do jiných lokalit jako je TanvaIdsko a Fnídlantsko.
onemocnění k|ientů se řadí do oblasti psychóz - schizoÍrenie, bipo|ární poruchy,
schizoafektivní poruchy apod.

V Jab|onci máme pronajatý městský byt se t řemi jednolůžkovými pokoj i ,  v nichž jsou
ubytováni ti, kteří se nemají kam Vrátit z |éčeben, Uživatelé mají zajištěnu intenzivní terénní
podporu terénních sociá|ních pracovníků dle v|astních potřeb'  Podnájemní sm|ouva se
uzavírá vždy na 1' až 2 roky, během kterých všichni společně h|edají da|ší možnosti byd|ení
podle schopností, zdravotního stavu a finančního za.|ištění konkrétního č|ovéka. Někteří pak
odcházejí do nájemních bytů, j iní do chráněného byd|ení Fokusu v Liberci ,  jež se před rokem
přestěhova|o do nově zrekonstruova ného objektu ve 5tudánce.

I v Liberci jsou ved|e chráněného byd|ení pronajaté byty, ve kterých mohou uživatelé získat
podnájem a pomoc formou terénní s|užby.

Pracovníci Fokusu docházejí za uživatel i  s|užeb také domů a podporují je, aby s i  udržeIi
v lastní samostatné byd|ení, zv|ád|i  partnerské a rodinné vztahy. Pomáháme s každodenntm
obstaráváním domácnost i ,  s hospodařením s penězi ,  př i  jednání na úřadech, řešíme diuny
i jej ich splácení. HIedáme odborné |ékaře, dohadujeme případné hospital izace,
navštěvujeme klienty v léčebnách, na psychiatrických oddě|eních, hovoříme s ošetřujícími
|ékaři, sjednáváme propustky i konečné propuštění. V rámci podpory celých rodin několikrát
v roce pořádáme edukace o psychických onemocněních, jejich |éčbě a prognózách.

Součástí práce Fokusu je i  pracovní rehabi| i tace uživatelů. Kl ienty zaměstnáváme v kavárně
F|or iánka vjab|oneckém Spolkovém domě a v Liberci  zacvičujeme na chráněné místo
v řemes|né dílně zedníky, instalatéry, truh|áře či natěrače.

Artedí|na a kreativní ateliér v Eurocentru vyp|ňují zase je.iich volný čas. Nabízíme a
pomáháme uživatelům najít smyslup|nou rukodě|nou činnost, které se mohou do budoucna
vénovat, či návštěvy muzeí, výstav, gaIerií, jež pomáhají se zač|eněním do spo|ečnosti.
Během programu uživatel pracuje s asistentkou na svém sebepoznání, zlepšení meziIidských
vztahů, zIepšení schopnost i  soustředění a paměti '

Na Liberecku, Jab|onecku a Českot ipsku Fokus prostřednictvím sociá|ně akt iv izační s|užby
vyh|edává zájemce o pomoc Vterénu a Ve zdravotnických zařízeních, spo|upracuje s |ékař i
i  s j inými poskytovateI i  s|užeb.

V dubnu 2017 budou otevřeny pobočky Fokusu Liberec ve Frýd|antu a v Tanvaldu.



Vážení přátelé,
dovolte mi, abych napsala pár řádek o naší činnosti za upl;.rru|é období.

Událo se toho dosti"

NaŠe členská zákIadna čítá 40 č|enů'

ĎKoIenl:
V únoru proběhlo školení na plodloužení způsobilosti velitelů, které probíhalo na stanici v Jablonci a součásti byla prohlídka
Libereckého operačního střediska a střediska liný l l2. Kája slavík se zúčastnil speciálního hasičského školení na motorové
pily. Všichni řidiči řádně absolvovali pravide|né každoroční školení na profesní průkaz.

Soutěže:
Tréninky v parku se projevily na okskové soutěŽi v Pustinách, kde jsme se už druhým rokem postavili na druhou příčku s
těsným únikem prvního místa ojednu desetinu vteřiny, ktelou dokáZali strhnout kolegové z Příchovic. Letos jsme byli
pořadateli soutěŽe Dokaž" že jsi stále dobrý na hřišti v Kořenově. Ačkoli jsme lybojovali sympaticky vyhlížející páté misto,
musím přimat, že mezi muŽskými týmy to by]o místo poslední. Bohudíkjsme ještě nezpychli po minulých úspěších' proto se
nás poslední příčka zase až to|ik nedotkla a byla důvodem velice povedené oslaly na zahradě u Nosků, kde nechyběla kýara,
molokára a ani vánočnístromek o ...

celoročně se Věnuj€me i kondičním jízdám' mezi kÍeré patří tradiční vánočníjízda o Štědrém dnu. Minule se nám podařilo
již podruhé vjet až do Jizerky, kde toho dne nebyl Žádný sníb' Kdo ví, Zda se tam dostaneme i letos. Přijedné z kondičních
jízd v březnu jsme prověÍali heYer a namaza|i navljákrezervy u výměny pneu na cisterně. Bohudík se to nestalo při V.ýjezdu
k DoŽíLru.



23. dubnajsme začali stavět hranici na pálení čarodějnic z
kulatiny, ktelou obstaÍáváme vždy již předcházejíci podzim.
Vybudovalo se nové schodiště k okénku malingotky a to
plozífavě i se Zábradlím. Počasí lyšlo a pálení proběh|o v
řádném termínu. Na dětském dnu konaném v dolním
Kořenově, jsme pro velIoý úspěch z minulosti na žádost
pořadatele povozili děti V hasičském autě. Poslední !ýden
v čewnu jsme uspoíídali již tradičně dětsk\i den v parku na
Polubném ved]e koste]a. Na konci červencejsm€ na Žádost
Dudoaých postavili, zajistili obsluhu a pak i uklidili kolotoč
a houpačky na Jizerce pň Anenské pouti. Dále jsme již
tradičně zajišťovali řízení dopralry v Jablonci nad Jizerou při
příchovickém cyklistickém maratonu. V srpnujsme plnili
pamí lokomoti\,u na nádraŽí při akci na zubačce. Zárovei
cístema plošla úspěšně technickou kontrolou. Kulatina pro
stavbu hlanice najaŤojejiž Zajištěna a převezena na místo.
Letos došlo na kácení části usychajících borovic v parku u
kostela, takŽe boroviceještě naposledy poslouŽí veřejnosti v
příštím dubnu. zíroveň z palku pochází i smrček, ktmý kluci
umístili před dům s pečovatelskou sluŽbou pro konání
vánočního setkáni. Zde kluci pomáhají se stavbou stánků,
Zajištěním e|ektřiny a Lída Fiřtíková obsluhuje ve stánku se
svařeným vínem. Rádi Vás u této akce movu přivítáme
poslední adventní neděli. Vánoční výzdobu dostala i nďe
zbroinice O ...

V průběhu roku byly uskutečněny 4 členské schůze. Ze sponzorského daru byly
zakoupeny dva ziásahové oblelry. V průběhu roku bylo 9 ýjezdů. Největší ,,oheň.. byl
požá chalupy v Příchovicích' ktený vznikl po svařování střešní k-rytiny. Jednotka
pomáhala rozebírat kÍýinu a konstrukce. Po 2 hodinách byl poŽár uhašen.

Na závěr mi dovolte, abych poděkovala všem členům, kteří se podíleli na plrrění úkolů
našeho sboru, za obětavou púci, za čas, který jste věnovali této zásluŽné činnosti, k
ochraně majetku našich spoluobčanů. Věřím, že v následujícím období se nám bude dďit
alespoň tolikjako v upl;.rrulém obdobi. Dík patří i všem rodinným příslušníkům. Děkuji
touto cestou také obci Kořenov a sÍarostovi a místostalostovi obce za dobrou sDoluDráci
Dři řešení a ZaiišťováLní úkolů.

Zároveň vám všem přeji do nového roku hodně zdraví, štěstí a osobní i rodinné pohody. Veselé a šťastné svátky vánoční.

Za Sbor dobrovolných hasičů Homí Polubný
Michaela Nosková



WERNER SCHINKO

5. července 2015 zemřel kořenovský rodák Werner Schinko,
narozený 4. 1'o. 1929' Schinko by| v NDR ve|ice známý a významný akademický
ma|íř, grafik a i|ustrátor. By| č|enem Svazu výtvarných umělců v NDR a čestným
občanem města Roebe|, které by|o jeho druhým domovem v ob|asti
Meck|enburských jezer. Do roku 1945 by| žákem Umě|ecko-průmys|ové ško|y
v Jab|onci nad Nisou. Po vystěhování do NDR absolvoval Vysokou umě|eckou
ško|u v Ber|íně. K jeho pracím patří iIustrace pub|ikací spisovate|e Fritze
Reutera, vice neŽ sto iIustrací knih vydavatelství Hinshoff a mnoho i|ustrací
pohádek a učebnic. Schinko mě| řadu výstav v zahraničí, před něko|ika |ety
rovněž v jab|onecké radnici.

Herbert Fischer



HASIČI . HAsIČKY. HAsIČnra
V,6že,ní,. a, v,'il$ rodiž*, kl'vwaníÁL a' pžb.n;aoL ^4ž;/)-

.,','l4á,Úú- h44žů, z ?řCc,Lqti*.

?řeje*,* za, *íý ybor kÍaÁ/,,i,, 'rzok.ajQ,ó uá*,nt* a, ú,'l,pě*,',! celý

pžč*o rotc 2oL7.

?elrp č,,-,"á,' vojla'va1zk, Adil,. Fí;uoýó.,

Seznam č|enů mladÝch hasičů:

EI;ž*A'&-a

?o'ý1;*,šeu**

EIi*.a, Ngexge''oý,ó"

?a41;'lL

EL1ik^'R?nA2roý,ó,

Totlížz'lc Ježaúd'

Adá*^o' Sla.lrík.ovó'

vnÍa'an^ó*.

val;,*-a, ?a+uiaoy,ó,

šfu,*e.u*'
Leca, HEk,ýó'

M,ó.,ťa' a"*oika.

9hwža,Trnz.č*.oy',ó'

Mo*w?olAk'

Mí,b.Tgl.o'v,ó,

v,vkk brq-,ó.l.

Jřa'Ruva*u

Jo'ítob Je;,44a'



V prodejně rednota v Kořenově ( Martinské údolí) je nově otevřena pobočka Partner českó
pošta.

Hodinv pro veřeinost :

ponelělí: 7.00 - 12.00

úterý: 10'00_ 15,00

středa: 9.00 _ 15,00

čtvrtek: 7.00 _ 11.00

pátek: 7.00_ 12.00

** *** ******** ** **** *** *** * ** * * ****** *** *** * ****** ******** ** ** *** ** * *******

wsE LÉ, vÁN o CE, ts oŤ{ATt|{ o
JeŽÍŠKA Á ŠřásrNý NovÝ R.oK
?ŘErÍ zA|4ÉsrN'á NcI otsECN ÍŤ{o

uŘADu yKoŘENoVE



Zijí mezi ndmi, vlastně s nómi _

. lidé dobří' obětaví, pracovití. Práceje cnost, řekla ajistě i napsala Margaret Thatcherová.
Dovoluji si, protože mne to napadá, dop|nit - každd práce je cnost !

Asi takto _ vyprávěl mě můj známý, tedy vrstevník _ ,,člověče, bylo mě zle, tak nějak
povšechně' Zavolal jsem tedy svému lékaři - obvodnímu. ozvď se' lyslechl mne a povídá _
j sem na cestě do Boleslavi, ale to nic. Vy se teď připralte na cestu, za chvíli přijede sanita a
odveze vás na kardio... Člověče, stalo se. _je milionovej ten můj doktůÍek.

Napadá mne, mám obdobný zážitek, zklšenost z oblasti zdravotnické. To jsem byl ještě
v produktivním věku, v práci - zvonil mě telefon. Pevná linka, jak jinak, tenkrát a
spojovatelka mě hlásí, že mě ,,nese.. zubní ordinaci. Vzaljsem to, ohlásím se a dodálrn _ co
jsem provedl pane doktore? A pan doktor mne ubezpečil, Že nic ale pokračuje _,,víte, vznikla
mě tady v programu jakási mezera, to víte, lidi marodějí. A tak mne napadlo, ptrím se,
můžeteJi se uvolnit a navštívit mne? Uznejte moji milí, co jsem měl dělat? odříct, odmítnout
takové pozvání? Nikdy! Ale abych si zachoval jakési ,,dekorum.., tak povídrám _,,za deset
minut jsem u vás, ale to vám povídrírn, jestli v té mé ,,dutině ústní.. něco nekalýho najdete, tak
to opravíte _ už běžím! Věřte' bylo to tenkrát úsměvné, leě do dnešního dne na ten
minipříběh, na tu ukázku pozitivního přístupu k práci i k ělověku vzpomínám rád.

AIe nejenom ve zdravotnictví se dějí příkladné udrí'losti. To zase _ letos v létě to bylo.
Slyším, že moje paní oldřiška má podle intonace hlasu přátelský telefonní hovor, no a vzápětí
mne pfišla informovat o qýsledku jednání. Volala pý naše paní kadeřnice. Že pý pozitíi
odjíždí do lá'zni aže pý bychom ji mohli ještě navštívit. Takže' dnes odpoledne ve tři. Co
k tomu dodat? Dobý nápad, povídrím, obdiluhodná péče.

Tak co říkáte, moji milí? Měl nebo miám pravdu? Miím, protoŽe takoých a podobných
zkušeností má každý z nás urěitě přehršel. Jen si vzpomeňte a neberte takové a podobné
zkušenosti jako samozřejmost _ ba co víc, bud'me také takoví, dobří. Příklady táhnou ajsou
mezi nárni, kolem nás _ paní prodavačka za pultem, pan řidič za volantem' paní či slečna
uřednice v kanceláři taky!

Přejme si a těšme se na takové to krásné setkrání s dobrými, pracovitými lidmi a navzájem _
to vyjadřuji ke konci tohoto povídri,ní _ si přejme hodně zdraví a pracovních úspěchů u
příleŽitosti konce staÍého a začátku nového roku.

FIŘrÍxnsef

Lidi se v životě

potkavají vícekrát!



Vánoce -

To není jenom datum v kalendáři, spíš se jedná o stav mysli, resp. o změnu myšlenkových
pocttodů.
Jsou každoroěně a to je dobře' Jsou vŽdycky krásné - taky dobře. A předchazí jim Advent _
pro,,příchovickou alglomeraci.. neodmyslitelným pojem.

Ale, j sou neodmyslitelné i ty vrínoce a to nej en pro déti až mládež, ale i pro dospěláky a:Ž
seniory -
- děti' u těch prostě převládá radost z dárků
- m|ádež, má radost z předpokladu lásky a naděj e
- dospěláci, radují se z rodinného soužití a vývoje dětí
- senioři, no, ti tedy mají, vlastně máme radost ze všeho v tom širším smyslu slova, d.

z dětí ajejich rodin, tedy vnoučat i pravnouěat' z vývoje počasí, ale i z politické
situace ve síítě i ve světě. Jo a taky z ekonomické situace u nás v česku _ to tedy
zejména, řekl bych. Aby ne, vŽdl my senioři miíme snad více času k zamyšlení nad
cenami potravin, energií a dalšími periodickými výdaji. No a v řadě neposlední pakje
to sledování příslibu valorizace důchodů a plošných příplatků. Ríká se, že budou! Ale
ovšem' ještě je fu ta podmínka - ,,když to vyjde..!?

Ale stejnak, métm zato, že zejména pak my senioři mrárne dost času a životních zkušeností
tolik' že snad víc a lépe vnímáme průvodní jely společenského soužití i rustu hrubého
domácího produktu' Uvažujeme asi takto _ Žijeme ve spořádaném, bezpečném státě, miitne
zaručenou svobodu slova i tisku, a nějaké ty pikanterie? Tak ty byly, jsou a budou vždycky a
všude, takový je život.

osobně, tj. za sebe pak řeknu, že rád čtu i píšu ale přímo ,,zbožňuji,, toz}llasové i televizní
Zptávy _Íikětntomu,,pohádka pro dospělé... Ale ne, nehaním je, naopak, mrím je rád a
zbožňuji Rey Konantenga _ je to mistr slova. A víte co? Myslím, Že mě dáte za pravdu kdyŽ
řeknu, že život v naší alomeraci, tj. v uskupení obcí. a měst _ Vysoké nad Jizerou, Zlatá
olešnice, Plavy, Hamry, Tanvald, Desná' Jizerka, Kořenov, Harrachov, Příchovice i Rejdice
je krásný. Jednak proto, že se tu dost známe a víme o sobě, Žeje tu sice tlrdší ale krásné
klim4 že díky turistickému ruchu tu není nuda, a víte co mne napadá j eště? Jsou překrásné
takoý ty legrácky se L1eými se my všichni , tedy kůdý z nás oběas setkávrá.rne. Takovou tu
nabrávku ,,na smeč.. se snaŽím zužitkovat vždycky.
. že jste z Haratic pane Noviík? No to snad ne, vŽdý' tam přece žijí jen Balatkové! ,,kdo není
Balatka".....
- tak vy jste z HaraÍic, říkáte? A Ýf'řešili jste už problóm,,kam s tou hlínou?..
- nevěřím že bydlíte na Hamrskách. Vy zcela určitě bydlíte na ,,Hamerskách..?!
- pane , neříkejte, že jste zPlzné, to nemůŽe bý pravda. Vy jste zcela určitě ,,ze zPlzně,,!?
-známé, tedy poměmě, je rčení, škodolibé _,,každý Brňrík má.. ' . . . ! Ale ne, miim v Bmě dobré
přátele a nemají červený nos.

-,,Nemráti.. _ znáte to pasecké nebo vysocké označení nekalých 1idí? Je to stručné a výstižné.
To takoý Čapkův komisď Bartošek to řekl složitěji: ,,Lidi jsou velká pakáž, pane..!



No co, je to takoqý druh škádlení mezi lidmi známými, trošku s rizikem mezi těmi méně
známými. Rekněme známí , méně znátni _ a co doma? Normálka. Stane se, nepříliš často ale
přece, Že mne ta moje paninka pochvá1í za dobře zařizené či opravené to či ono. Reaguji
potěšen, ale jako vždy s humorem. Prostě si ostentativně poklepu na rameno a odvětím-
''takový jsem já matinko... No a ona zpravidla na tuto nahrávku reaguje _,,ty se z těch operet
jednou zblázníš..! V pruběhu takového divadélkaje pak úsměv oboustranný, věřte. ostatně,
mríme snad všichni za to, že v tom čase vánočním by to ani jinak bý nemělo. Úsměv nic
nestojí a zahřeje.

Je zaěátek listopadu co píši tyo řádky. Ve městech se již objelrrje vánoční l^ýzdoba všeho
druhu, zatímco u nás na ,'horách Příchovických.. ještě postrádáme sníh. Po dvě zimy minulé
ho moc nebylo _ no, a to je vždycky chyba, protoŽe pakje i má1o vody. Zrovna nedávno _

koncem října to bylo' jeli jsme kolem přehrady Souš a žasnuli jsme nad tím deficitem vody.
Jo, a v kašně na náměstí u nás na Příchovicích neteče voda už celoročně. Prostě, když zima,
tak má bý pořádná _ bohatá na sníh!

Ale už zase žasnu. Koukám, žejsem se zase poněkud odklonil od původního, vánočního
tématu. No nevím, ale jen mne ve vzpomínce napadá příhoda ryze vánoční' před lety
mnohými.

Šel jsem tenkrát v pozdním odpolední štědrovečemím do lesa ke krmelci' Na lyžích, jak
jinak. Sníh byl hluboký, ale to nic, i zvěř musí dostat svojí nadílku. Je v tom i kusjakési
symboliky' V lese u krmelce bylo všecbno v pořádku - takový klid a mír tu čišel v pološeru
pod těmi stromy. Vydal jsem se tudíž na cestu zpáteční k rodinnému krbu _ vlastně byl v tom
snad dílem i kousek ironie. Vracel jsem se z lesa k ozdobenému vánočnímu stromku,
k paničce, jo a jezevčička bude taky ráda, že j sem se v pořádku vrátil - ale ta mě bude tím
svým pohledem vyčítat, Že jsem jí nevzal s sebou. Proč _ protože by to nebylo poprvé, co
bych jí kvůli hiubokému sněhu přinesl domů v batohu!

Leč při té cestě zpět, už z lesa venku jsem v těch návějích potkal rodinku rekreantů _ mladí
lidé s děckem to byli' oslovil jsem je. Měli bagáž ato děcko asi tříleté, neměli lyže a bořili se
po kolena * v návějích i víc. Přijeli pý do Příchovic a teď šii dolů na Šumbruskou stráň pod
Cáp4 měli tam chďupu. Slovo dalo slovo'prostě to děcko jsemjim tam na lyŽích dovezl a
počkali jsme na ně. Přišel jsem domů za tmy. Doma už o mě měli obaly, ale panička pak
uznal4 žejsem si počínal správně'

Věřte, potěšilo mne to uzniiní a také pocit vrírroční spokojenosti v domácnosti vůbec. A
navíc, měl jsem zaÍo, že obdobně je tomu i v té chaloupce na stráni. A u toho krmelce? Určitě
tam byla taky pohoda ač pro tu zvěř to byl jinak docela obyčejný večer.

A co pointa, říkáte? Byla! V létě, tedy pár měsíců po této zimní příhodě. Ulovil jsem tenkrát
na té Šumburské strini srnce. Padnul v obni dobře mířené rány, což bylo taky dobře. ovšem
,,chybou.. bylo, Žejsem na tom lovu byl sám, to za prvé a další ,,chybou..je vždycky faktum,
že ulovený smec ,,nechce chodit..! Ale kdybyjen to, prostěje s tím úlovkem spousta práce.
Čím dál od civilizace, čím hlouběji v lese, tím hůř' Ale byla tu dnes na Íé jižní stráni krásná
shoda okolností, náhoda' Totiž ta rána z mé ku1ovnice upoutala pozornost a přivedla na
,,místo činu..ty mé zimní rekreanty. Bylo to v1astně v blízkosti je.jich chalupy. Potěšilo mne to
setkání, tím spíš, Že mě po chvíli nabídli pomoc s přepravou úlovku. odmítnout jsem to
nemohl a nemínil, tím spíš, Že to podle nich byla vlastně jen oplátka za to zimní
dobrodružství.



Ale wátím se' závěrem k meritu věci, k vánocům. Jsou to svátky překrásné, právě tak jako
dětičky' jimž především patří. Nic proti tomu, že větší, ale krásnou starost s tím mají
dospěláci, tedy rodiče, ale dělají to rádi.

ovšem, první v pořadí je tu ten Advent' Pro ,,příchovickou aglomeraci.. je to zv1ášť
ýznamný svátek a u nás probíhá v listopadu, jak jinak v patronaci oÚ Koienov a uřadu
církve římskokatolické, farnost Příchovice.
Všicbni místrrí i vzdrílení občané dobré vůle jsou zvríni. Těšíme se na setkání na této akci,

právě jako 24.72. na půlnoční mši svaté.

FIŘTÍKJosef

o našich noých nadějích
Nám šeptá vítr v zóvějích.

Poděkovóní -

chci touto cestoa vyjtÍdřit o.Ú Kořenov

Děkuji za projev blahopřaní i za věnovaný darek u příleŽitosti mých 91. narozenin. Bylo to
pro mne veliké překvapení a měla jsem velkou radost.

V mých letechjejakousi samozřejmostí péěe rodinných příslušníku' což se v mém případě
děje' jsem jim za to vděčná.

ovšem takováto pozomost ze strany oÚ ve formě blahopřání a drírku, té si cením o to víc,
že byla neěekaná.

Takže, ještě jednol _ to na závěr, děkuji mnohokrat zastupitelstvu oÚ, vŠem přeji rovněž
hodně zdraví a pracorrrrích úspěchů!

Božena Šourkovó



Zijí mezi námi, vlastně s nómi -

. lidé dobří' obětaví, pracovití. Práceje cnost, řekla ajistě i napsala Margaret Thatcherová.
Dovoluji si, protože mne to napadá, doplnit _ kažild práce je cnost !

Asi takto _ vyprávěl mě můj znrímý, tedy vrstevník _,,člověče, bylo mě zle, tak nějak
povšechně. Zavolaljsem tedy svému lékďi _ obvodnímu. ozval se, vyslechl mne a povídá -
jsem na cestě do Boleslavi, ale to nic' Vy se teď připrar,te na cestu, za chvíli přijede sanita a
odveze vás na kardio... Clověěe, stalo se. _je milionovej ten můj doktůrek.

Napadá mne, mám obdobný zážitek, zkušenost z oblasti zdravotnické. Tojsem bylještě
v produkÍivním věku, v práci _ zvonil mě telefon' Pevná linka, jak jinak, tenkrát a
spojovatelka mě |ůási, že mě ,'nese.. zubní ordinaci. Vzal jsem to, ohlásím se a dodám _ co
jsem provedl parre doktore? A pan doktor mne ubezpečil, že nic ale pokračuje _ ',víte, vznikla
mě tady v programu jakási mezera, to víte, lidi marodějí. A tak mne napadlo, ptiím se,
můžete-li se uvolnit a navštívit mne? Uznejte moji milí, co jsem měl dělat? odříct, odmítnout
takové pozvrání? Nikdy! Ale abych si zachoval jakési ,,dekorum.., tak povídrám _ ,,za deset
minut jsem u vás, ale to vám povídrím, jestli v té mé ,'dutině ústní.. něco nekďýho najdete, tak
to opravíte _ už běžím! Věřte' bylo to tenkrát úsměvné, leč do dnešního dne na ten.
minipříběh' na tu ukázku poziti.vrrího přístupu k práci i k člověku vzpomínrím rád.

Ale nejenom ve zdravotnictví se dějí příkladné události. To zase _ letos v létě to bylo.
Slyším, že moje paní oldřiška má podle intonace hlasu přátelský telefonní hovor, no a vzápéti
mne přišla informovat o qísledku jednaní. Volala pý naše paní kadeřni ce. Že pý pozitří
odjíŽdí do |inni a že pý bychom ji mohli ještě navštívit. Takže, dnes odpoledne ve tři. Co
k tomu dodat? Dobriý nápad, povídrim. obdivuhodná péěe. . . .  I  ! 1 r  r 1 . r  i

Tak co říkáte, moji milí? Měl nebo mám pravdu? Mám, protože takoých a podobných
zkušeností má kaŽdý znás určitě přebršel. Jen si vzpomeňte a neberte takové a podobné
zkušenosti jako samoďejmost - ba co víc, buďme také takoví' dobří. Příklady tiihnou a jsou
mezi ruími, kolem nás - paní prodavačka za pultem' pan řidič za volantem, paní či sleěna
uřednice v kanceláři taky!

Přejme si a těšme se na takové to krrísné setkání s dobrými, pÍacovitými 1idmi a navzájem _

to lyjadřuji ke konci tohoto povídaní _ si přejme hodně zdraví a pracovních úspěchů u
oříleŽitosti konce staÍého a začátku nového roku.

FIŘTÍrhsef

Lidi se v životě

potkávají ýícekrát !



UPoZoRNENl - na Obecním úřadě
Kořenov jsou zdarma pro občany platící
mísb:rí poplatek za odpad k dispozici pyŤle na
tříděný odpad : PET Lahve, plasty
z domácností, nápojové kartony a plechovky.
Žádáme všechny, kteří tÍo pýle vyuŽívají,
aby do nich dávali pouze odpad, který tam
patÍi. Zavázaaé pvtle odkládejte na stanoviště
k tomu určená (místa kde se vyskytují barevné
nádoby na tříděný odpad a klece na pýle).

Cena p1tlů na TKo s logem svozovó firmy
Marius Pedersen s.r.o. :
110 |itrů : 59,-Kč
ó0 litrů : 31,-Kč

Možnost třídění odpad v naší obci :
Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kar1ony,
plasty z domácností, kor,y

Nádoby na tříděný odpad:
Pet 1ahve, sklo, papír , textil
( u odevzdávání odpadu do nádob na papír
Žádáme všechny' aby papírové krabice
sešlapávali, více se niím toho vejde) @

ŽÁnÁvn všechny obyvatele, aby nátloby na
tuhý komunólní oclpacl přisÍavovali vidy
v úterý večer ( před svozovým dnem) _Jirma

mó rlva různé svozy _ ranní a odpolední.
V nádobách nesmí bý stavební suť, horký
nebo mímě vlažný popel . tyo nádoby
nebudou vyveženy !!!!
Pro bezproblémoý a plynulý svoz popelnic ne
nutné vyházet prostor okolo popelnice, aby se
sní dctlo bez problémů manipulovat a aby se
měla po uýsypu kam vrátit ,neparkovat před
nádobami na tříděný odpad! !!!!

Sběr starého papíru a Pet |ahví v zák]adní
ško|e Kořenov pokračuje @

Svoz odpadu v roce 201,| pokračuje ve
stejném režimu jako |etos : 1 x 14 dní je
vždy |ichý tyden.

STÁLE PŘIPoMÍNÁME povinnost h|ásit
změny týkaj ící se okolností které mají vliv na
výši poplatku za odpad : přihlášení k trvalému
pobyu. změna trvalého poby.tu. změna ve
v]astnictví stavby. Nebude-li oÚ oznámeno. Že
se okolnosti podstatné ke vzniku poplatkové
poýinnosti změnily, bude postupováno dle
daňového řádu.

Při změně trvalélto pobvtu z naší obce ie třeba
vreitit nádobu na odpad na obecní úřad ! ! ! !

otl 1.1.2017 dochází ke zvýšení místního
poplatku za provoz systému..'. komunální
odpad a to na 500,-Kč/osoba/rok
a 500,-Kč/rekr.objekt/rok. K tomuto ýšení

jsme byli nuceni přistoupit na zák]adě stále se
nyšujících nákladů na likvidaci komunalního
odpadu. od 1' },2017 platí nová obecně
závazrui lyhláška č' 1/2016, kterábyla
schvťilena na zastupitelstvu obce dne
16.1 1.2016.
Veškeré informace týkající se odpadového
hospodařství Vám podá p. Čermáková, tel.
483399035, e-mail:

ffi
INFoRMACE oÚ

Provoz během vánočních svátků

pátek 23.12.2016 - zavřeno
úterý 27.12.20|6 _7,00 - 12'00
středa 28.12.20|6 _7'00 - 12'00
čtvrtek 29.|2.2016 _7,00 - 12'00

pátek
- uzavření pok1adny pro rok 2016

30.12.2016 - zavřeno

obecní úřadje lzayřen z důvodu čerpání
řádných dovolených.

Poslední úkony vidimace a iegalizace, výpisy
z Czech Pointujsou prováděny 30 minut před
koncem pracovní doby oU Kořenov



.*\,'- .
| ' . 5' --*: !l

V případě problému s příjmem TKR ( televizní
kabelová rozvod) a poruch veřejného osvětlení
volejte:
p. Doleža| z 777 7|4 414

MUDr. Soukup Jiří

Zdr av o tní s tř e di s ko Ko ř e nov :
tel.736 447 496

zdrayotní Středisko Harrachov :
tel.734 558 247

Yodné 22,-Kč| l
Stočné 36'- Kč/ 1

m3 vč. DPH
m3 vč' DPH

Pobočka České pošty v budově Obecniho
úřadu Kořenov
(vchod z parkoviště) _ provozní doba :

9.00 - 11.00 14.30 - 16.30 hodin

tel: 483 399 129

Cena vodného a stočného pro obec
Kořenov od 1."]'.201'7 do 31'1.2,20|7,
schválena usnesením č.: 96l|6

Čtenářům kořenovského zpravodaje
přejeme krásné a pohodové vánoční svátky
a šťastnÝ norrý rok .

Vydává Obecni úřad Kořenov
prosinec 2016

Šéfredaktor : Pe|c Stanislav
MK CRA 10456


